Total de personas atendidas Seguro Cesantía Fondo Solidario : 293 

4. Total de personas Inscritas en Bolsa Nacional de Empleo         : 665 

5. Total de personas Atendidas por Omil  enero a diciembre 2009 :1.131 personas. 

6. Total de recursos apalancados por OMIL año 2009: $ 147.766.968.-  

(Ciento cuarenta y siete millones setecientos sesenta y seis mil  novecientos sesenta y 

ocho pesos) 

Se hace mención que la Omil no cuenta con asignación presupuestaria municipal, y 

los recursos mencionados han sido de inversión directa de los servicios estatales en la 

comuna de Pucón, esta inversión es en respuesta a la gestión municipal a través de su

[...]

sentido, durante su primer año se centraron las prioridades en la búsqueda de distintas fuentes 

de financiamiento que fortalecieran el nivel de inversión, producto de este trabajo, resultaron 

beneficiados 45 microempresarios los que en total captaron recursos provenientes del estado 

por un total de $75.000.000.- (Setenta y Cinco Millones de Pesos), de los cuales 31 iniciativas 

corresponde a microempresarios que están en su primer año de operación comercial de manera 

formal, de ahí la necesidad de generar una estructura administrativa y una batería de 

programas que atienda este escenario.